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AL 4,69 4,32

Población Solicitudes CA 4,69 4,14

Almería 727.945 8,60 31.439 4,32 7,92 CO 4,69 5,52

Cádiz 1.244.049 14,70 51.506 4,14 12,98 GR 4,69 5,71

Córdoba 781.451 9,23 43.119 5,52 10,87 HU 4,69 5,45

Granada 919.168 10,86 52.504 5,71 13,23 JA 4,69 6,60

Huelva 524.278 6,19 28.552 5,45 7,20 MA 4,69 3,83

Jaén 631.381 7,46 41.677 6,60 10,50 SE 4,69 4,28

Málaga 1.685.920 19,92 64.496 3,83 16,26 Nac. 3,90

Sevilla 1.950.219 23,04 83.452 4,28 21,03

Andalucía 8.464.411 100,00 396.745 4,69 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.850.950 3,90 21,43

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

Ámbito 
territorial Nº % vs total Nº

% vs

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Población Solicitudes
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 373 298 671 2.860 2.275 5.135

% 0,26 0,12 0,17 0,42 0,19 0,28

Nº 14.866 7.532 22.398 64.200 34.071 98.271

% 10,17 3,01 5,65 9,52 2,90 5,31

Nº 8.681 5.353 14.034 34.536 22.968 57.504

% 5,94 2,14 3,54 5,12 1,95 3,11

Nº 11.957 8.661 20.618 50.804 38.761 89.565

% 8,18 3,46 5,20 7,54 3,29 4,84

Nº 11.393 9.798 21.191 48.481 42.396 90.877

% 7,79 3,91 5,34 7,19 3,60 4,91

Nº 15.887 16.432 32.319 67.163 67.469 134.632

% 10,86 6,56 8,15 9,96 5,73 7,27

Nº 31.599 64.628 96.227 141.069 247.423 388.492

% 21,61 25,80 24,25 20,93 21,02 20,99

Nº 51.490 137.797 189.287 264.953 721.521 986.474

% 35,21 55,01 47,71 39,31 61,31 53,30

Nº 146.246 250.499 396.745 674.066 1.176.884 1.850.950

% 100 100 100 100 100 100

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

19 a 30

31 a 45

55 a 64

65 a 79

80 y más

Total

Sexo (Nacional)Sexo (Andalucía)
Tramo de edad

46 a 54

Menor de 3

3  a 18

Hombre
146.246

37%

Mujer
250.499

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD



ESTADÍSTICAS DEL SAAD EN ANDALUCÍA

Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.439 7,92 28.873 91,84 6.553 22,70 10.286 35,62 7.220 25,01 24.059 83,33

Cádiz 51.506 12,98 48.012 93,22 10.891 22,68 17.842 37,16 10.362 21,58 39.095 81,43

Córdoba 43.119 10,87 38.256 88,72 9.814 25,65 12.918 33,77 7.458 19,49 30.190 78,92

Granada 52.504 13,23 44.156 84,10 7.583 17,17 17.414 39,44 11.556 26,17 36.553 82,78

Huelva 28.552 7,20 25.440 89,10 5.229 20,55 10.052 39,51 5.670 22,29 20.951 82,35

Jaén 41.677 10,50 37.891 90,92 6.906 18,23 15.512 40,94 9.273 24,47 31.691 83,64

Málaga 64.496 16,26 58.117 90,11 12.504 21,52 19.607 33,74 13.322 22,92 45.433 78,18

Sevilla 83.452 21,03 71.057 85,15 16.420 23,11 23.000 32,37 17.697 24,91 57.117 80,38

Andalucía 396.745 100,00 351.802 88,67 75.900 21,57 126.631 35,99 82.558 23,47 285.089 81,04

Nacional 1.850.950 21,43 1.709.394 92,35 376.559 22,03 506.355 29,62 473.559 27,70 1.356.473 79,35

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Grado II Grado IÁmbito 
territorial

Resoluciones Grado IIISolicitudes

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 28.873 3,97

Cádiz 1.244.049 14,70 48.012 3,86

Córdoba 781.451 9,23 38.256 4,90

Granada 919.168 10,86 44.156 4,80

Huelva 524.278 6,19 25.440 4,85

Jaén 631.381 7,46 37.891 6,00

Málaga 1.685.920 19,92 58.117 3,45

Sevilla 1.950.219 23,04 71.057 3,64

Andalucía 8.464.411 100,00 351.802 4,16

Nacional 47.450.795 17,84 1.709.394 3,60

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.873 1.335 4,62 1.410 4,88 3.808 13,19

Cádiz 48.012 1.738 3,62 2.434 5,07 6.719 13,99

Córdoba 38.256 1.146 3,00 1.548 4,05 7.120 18,61

Granada 44.156 1.142 2,59 1.906 4,32 4.535 10,27

Huelva 25.440 671 2,64 1.286 5,06 3.272 12,86

Jaén 37.891 922 2,43 1.386 3,66 4.598 12,13

Málaga 58.117 1.728 2,97 2.332 4,01 8.444 14,53

Sevilla 71.057 2.913 4,10 4.435 6,24 9.072 12,77

Andalucía 351.802 11.595 3,30 16.737 4,76 47.568 13,52

Nacional 1.709.394 39.103 2,29 59.268 3,47 278.188 16,27

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.094 3,79 1.821 6,31 7.371 25,53

Cádiz 2.034 4,24 3.475 7,24 12.333 25,69

Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Resoluciones

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1

Ámbito 
territorial

GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 2.034 4,24 3.475 7,24 12.333 25,69

Córdoba 1.261 3,30 1.870 4,89 9.787 25,58

Granada 1.872 4,24 3.550 8,04 11.992 27,16

Huelva 1.080 4,25 1.774 6,97 7.198 28,29

Jaén 1.658 4,38 3.283 8,66 10.571 27,90

Málaga 1.920 3,30 3.189 5,49 14.498 24,95

Sevilla 3.256 4,58 4.692 6,60 15.052 21,18

Andalucía 14.175 4,03 23.654 6,72 88.802 25,24

Nacional 47.196 2,76 76.974 4,50 382.185 22,36

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 577 2,00 938 3,25 5.705 19,76 4.814 16,67

Cádiz 1.072 2,23 1.503 3,13 7.787 16,22 8.917 18,57

Córdoba 481 1,26 765 2,00 6.212 16,24 8.066 21,08

Granada 936 2,12 1.424 3,22 9.196 20,83 7.603 17,22

Huelva 365 1,43 533 2,10 4.772 18,76 4.489 17,65

Jaén 572 1,51 808 2,13 7.893 20,83 6.200 16,36

Málaga 1.172 2,02 1.790 3,08 10.360 17,83 12.684 21,82

Sevilla 1.188 1,67 1.642 2,31 14.867 20,92 13.940 19,62

Andalucía 6.363 1,81 9.403 2,67 66.792 18,99 66.713 18,96

Nacional 30.953 1,81 39.120 2,29 403.486 23,60 352.921 20,65

Ámbito 
territorial

Sin GradoGRADO I Nivel 1 Grado IGRADO I Nivel 2

Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 19.985 79 0,30 6.807 25,91 9.228 35,13 1.123 4,28 2.440 9,29

Cádiz 27.620 210 0,58 9.554 26,39 9.643 26,63 2.251 6,22 3.336 9,21

Córdoba 24.334 169 0,51 10.373 31,06 11.843 35,46 1.224 3,67 3.182 9,53

Granada 29.349 209 0,51 13.582 32,91 15.458 37,46 1.932 4,68 2.726 6,61

Huelva 17.191 59 0,25 6.508 28,07 8.754 37,76 607 2,62 1.763 7,60

Jaén 27.098 207 0,56 11.898 32,25 12.505 33,90 1.026 2,78 2.763 7,49

Málaga 35.957 146 0,30 15.004 30,59 13.951 28,44 1.834 3,74 3.235 6,59

Sevilla 47.021 291 0,45 19.732 30,75 19.667 30,65 2.699 4,21 4.727 7,37

Andalucía 228.555 1.370 0,44 93.458 30,11 101.049 32,55 12.696 4,09 24.172 7,79

Nacional 1.124.230 61.411 4,30 254.644 17,84 253.202 17,74 88.465 6,20 156.437 10,96

SCD SAR

TOTAL

Prestaciones

SPAPD TA SAD

PEVS PECEF PEAP

Ámbito 
territorial

P. Benef.

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 286 1,09 6.304 24,00 0 0,00 26.267 100,00 1,31

Cádiz 303 0,84 10.909 30,13 1 0,00 36.207 100,00 1,31

Córdoba 407 1,22 6.195 18,55 2 0,01 33.395 100,00 1,37

Granada 845 2,05 6.512 15,78 1 0,00 41.265 100,00 1,41

Huelva 168 0,72 5.324 22,97 0 0,00 23.183 100,00 1,35

Jaén 866 2,35 7.624 20,67 0 0,00 36.889 100,00 1,36

Málaga 892 1,82 13.989 28,52 4 0,01 49.055 100,00 1,36

Sevilla 542 0,84 16.500 25,72 5 0,01 64.163 100,00 1,36

Andalucía 4.309 1,39 73.357 23,63 13 0,00 310.424 100,00 1,36

Nacional 154.547 10,83 450.517 31,57 7.984 0,56 1.427.207 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP

Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 114 112 226 1.274 1.008 2.282

% 0,14 0,08 0,10 0,32 0,14 0,20

Nº 11.354 5.472 16.826 45.957 22.487 68.444

% 13,89 3,73 7,36 11,48 3,11 6,09

Nº 6.513 4.012 10.525 25.541 17.280 42.821

% 7,97 2,73 4,61 6,38 2,39 3,81

Nº 8.153 5.927 14.080 36.311 27.998 64.309

% 9,98 4,04 6,16 9,07 3,87 5,72

Nº 7.066 5.680 12.746 32.003 27.324 59.327

% 8,65 3,87 5,58 8,00 3,77 5,28

Nº 8.879 8.567 17.446 40.508 39.576 80.084

% 10,86 5,83 7,63 10,12 5,47 7,12

Nº 14.417 28.894 43.311 76.082 127.247 203.329

% 17,64 19,68 18,95 19,01 17,58 18,09

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

Tramo de edad
Sexo (Andalucía)

Menor de 3

3  a 18

Sexo (Nacional)

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

19 a 30
Hombre
81.722
36%

Mujer
146.833

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,64 19,68 18,95 19,01 17,58 18,09

Nº 25.226 88.169 113.395 142.569 461.065 603.634

% 30,87 60,05 49,61 35,62 63,68 53,69

Nº 81.722 146.833 228.555 400.245 723.985 1.124.230

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 19.985 2,75

Cádiz 1.244.049 14,70 27.620 2,22 AL 2,70

Córdoba 781.451 9,23 24.334 3,11 CA 2,70

Granada 919.168 10,86 29.349 3,19 CO 2,70

Huelva 524.278 6,19 17.191 3,28 GR 2,70

Jaén 631.381 7,46 27.098 4,29 HU 2,70

Málaga 1.685.920 19,92 35.957 2,13 JA 2,70

Sevilla 1.950.219 23,04 47.021 2,41 MA 2,70

Andalucía 8.464.411 100,00 228.555 2,70 SE 2,70

Nacional 47.450.795 17,84 1.124.230 2,37

65 a 79

Población Personas beneficiarias

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

80 y más

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.
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Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 19.963 76,00 6.304 24,00 26.267 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,63 73.357

Cádiz 25.298 69,87 10.909 30,13 36.207 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 27.200 81,45 6.195 18,55 33.395 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,39 4.309

Granada 34.753 84,22 6.512 15,78 41.265 100,00 Prestaciones por servicio74,98 232.745

Huelva 17.859 77,03 5.324 22,97 23.183 100,00 310.424

Jaén 29.265 79,33 7.624 20,67 36.889 100,00

Málaga 35.066 71,48 13.989 28,52 49.055 100,00

Sevilla 47.663 74,28 16.500 25,72 64.163 100,00

Andalucía 237.067 76,37 73.357 23,63 310.424 100,00

Nacional 976.690 68,43 450.517 31,57 1.427.207 100,00

76,37 23,63

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

74,98

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

76,37 23,63

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/12/2020 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


